Huic demum Epistolæ nostræ finem imponentes , Frater-

nitates vestras enixè hortamur , ut maximam curam , et vigilantiam in id conferatis , ut in Ecclesiarum vestrarum choris , præter devotam celebrationem , debitamque applicationem missæ conventionalis , Horæ canonicae non præproperè , sed exactè , pausâ nempe interpositâ , et maximâ , quâ decet , reverentiâ , ac religione canantur . Evidem scimus , in aliquibus metropolitanis et cathedralibus Ecclesiis , inter canonicos eam opinionem invaluisse , ut se munus suum satis implere contendant , dum choro præsentes assistunt , licet ipsi sibi silentium imperent , neque psallentibus beneficiatis , aut mansio- nariis in cantu se adjungant . In hujusce verò opinionis confirmationem adduci ab iisdem solent inveteratæ consuetudines , statuta peculiaria , aut etiam prætensa Ecclesiarum suarum privilegia . At quum Synodus Tridentina sess . 24. e. 12. loquens de dignitatibus , et canonicis , qui choro interes- se debent , unum ex eorum officiis esse dicat : *in choro ad psallendum instituto , hymnis et canticis Dei nomen reverenter , distinctè , devotèque laudare ;* quumque pauca omnino sint capitula , in quibus eo modo à canonicis choro assistitur , ideoque receptæ in universa Ecclesia disciplinae paucos illos adversari dignoscatur ; quum insuper opinio illa numquam in congregatione Concilii Tridentini interpretationi præposita examinata sit , quin statim explosa fuerit , et improbata ; quamvis præsumptis consuetudinibus , aliisque fundamentis , et rationibus innixa perhiberetur , canonicis etiam Ecclesiarum patriarchalium hujus nostre urbis super hoc instantibus : quum denique idem judicium prolatum reperiatur à pluribus Conciliis provincialibus , ab hac etiam apostolica Sede appro- batis , et confirmatis : nihil jam reliquum esse videtur : quo- minùs pauciores universorum legi se accommodent . *Evidem minimè nobis compertum est , quo peculiari titulo suffulti persuasum habeant unius , vel alterius Ecclesiæ canonici , se muneri suo satisfacere per simplicem in choro assistantiam , absque divinæ psalmodiæ cantu . Verum nisi illis præstò sit apostolicum non præsumptum vel abrogatum , sed legitimum ac vigens privilegium sive indulatum , jure ac merito veren- dum est , ne isti , dum ita se gerunt , præbendarum ac dis- tributionum fructus minimè suos faciant ; et consequenter ne ad eorum restitutionem teneantur . Quapropter vestrum erit , venerabiles Fratres , hæc omnia illis aperire , ut neque nobis ,*

neque vobis apud divinum judicem fraudi sit , si in hujusmodi re , quæ tanti est momenti , utpote quæ ad ipsius Dei cultum proximè spectat , abusus et corruptelas , quas arguendo et increpando evellere debebamus , dissimulatione ac silentio nostro sovisse et confirmasse inveniamur. Interea Fraternitatibus vestris , quas intimo cordis affectu complectimur , apostolicam benedictionem amantissimè impertimus.